
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

Боханский Дом детского творчества 

 

Приказ 

 

От 21 марта 2022 г.                 № 8 

Об итогах районной научно-практической  

конференции этнокультурной направленности 

«Земля предков» 

  

     В соответствии с планом работы МБУ ДО Боханского Дома детского 

творчества 17 марта 2022 г. была проведена районная научно-практическая  

конференция этнокультурной направленности «Земля предков». 

Целью Конференции является создание условий для сохранения традиций и 

исторических корней, заложенных в культуре разных народов, 

проживающих в Иркутской области.  

В конкурсе приняли обучающиеся из 11 образовательных учреждений: 

МБОУ Боханская СОШ №2, МБОУ Тарасинская СОШ, МБОУ «Боханская 

СОШ №1», МБОУ Хохорская СОШ, МБОУ Верхне-Идинская СОШ, МБОУ 

Дундайская СОШ, МБОУ Шунтинская НШ-ДС, МБОУ Олонская СОШ, 

МБОУ Морозовская ООШ, МБОУ Укырская СОШ, МБУ ДО Боханский 

ДДТ. 

 

 

 На основании протоколов жюри 

Приказываю: 

1. Наградить грамотами  

В номинации «Жизнь замечательных людей» 

1 место- Митянина Евгения, 6 класс, МБОУ Боханская СОШ№1, 

руководитель: Тулохонова М.П.; 

2 место- Гранину Ксению, 6 класс, МБОУ Боханская СОШ№1, руководитель: 

Гранина И.С.; 

2 место- Бодонова Владимира, 11 класс, МБОУ Тарасинская СОШ, 

руководитель: Бураева И.П.; 

3 место- Пашкову Виолетту, 6 класс, МБОУ Боханская СОШ№1, 

руководитель: Тулохонова М.П.; 

3 место- Сечейко Анастасию, 7 класс, МБОУ Боханская СОШ№1, 

руководитель: Павлова Е.А.; 



3 место- Мутину Камиллу, 6 класс, МБОУ Боханская СОШ№2, 

руководитель: Шаповалова О.С.; 

В номинации «Краеведение» 

1 место- Ондар Чаяну, 10 класс, МБОУ Боханская СОШ№1, руководитель: 

Гранина И.С.; 

2 место- Павлову Светлану, Яковлеву Александру, 7 класс, МБОУ Боханская 

СОШ№2, руководитель: Шаповалова О.С.; 

2 место- Лархаеву Лилию, 10 класс, МБОУ Боханская СОШ№2, 

руководитель: Шаповалова О.С.; 

3 место- Хамханову Валерию, 10 класс, МБОУ Укырская СОШ, 

руководитель: Юрышева З.А.; 

В номинации «Возвращение к истокам» 

1 место- Замбулаева Золто, 10 класс, МБОУ Боханская СОШ№2, 

руководитель: Марактаева Е.О.; 

1 место- Теренникову Анастасию, 5 класс, МБОУ Боханская СОШ№2, 

руководитель: Шаповалова О.С.; 

2 место- Болотову Надежду, 8 класс, МБОУ Тарасинская СОШ, 

руководитель: Бадагуева В.И.; 

2 место- Табитуеву Олесю,  класс, МБУ ДО Боханский ДДТ, руководитель: 

Лапшина Ж.А.; 

3 место- Вижентас Алину, 11 класс, МБОУ Дундайская СОШ, руководитель: 

Рась В.В.; 

3 место- Гаврилову Екатерину, 5 класс, МБОУ Боханская СОШ№2, 

руководитель: Павлова А.В.; 

3 место- Мутину Анастасию, 5 класс, МБОУ Боханская СОШ№2, 

руководитель: Шаповалова О.С.; 

3 место- Донскую Евгению, 7 класс, МБУ ДО  Боханский ДДТ, 

руководитель: Номоконова Е.А.; 

В номинации «ПРОЕКТор будущего» 

1 место- Заптуева Алексея, 10 класс, МБОУ Боханская СОШ№2, 

руководитель: Теренникова Ю.О.; 

1 место- Ермакову Викторию, 7 класс, МБОУ Боханская СОШ№1, 

руководитель: Гранина И.С.; 

2 место- Хинданову Татьяну, 7 класс, МБОУ Боханская СОШ№1, 

руководитель: Павлова Е.А.; 

2 место- Губанову Ангелину, 9 класс, МБОУ Боханская СОШ№2, 

руководитель: Марактаева Е.О.; 

3 место- Зуенко Дмитрия, 9 класс, МБОУ Верхне-Идинская СОШ, 

руководитель: Масленг Г.С.; 



3 место- Клян Анастасию, 8 класс, МБОУ Олонская СОШ, руководитель: 

Шафранская Л.А.; 

3 место- Хомколову Дарью, 8 класс, МБОУ Олонская СОШ, руководитель: 

Шафранская Л.А.; 

В номинации «Первые шаги в науке» 

1 место- Шаповалову Лилианну, 4 класс, МБОУ Боханская СОШ№2, 

руководитель: Худоногова Н.В.; 

1 место- Половинкина Дмитрия, 4 класс, МБУ ДО  Боханский ДДТ, 

руководитель: Мантыкова И.А.; 

1 место- Холод Доминику, 3 класс, МБОУ Верхне-Идинская СОШ, 

руководитель: Вороная С.А.; 

1 место- Гомбоева Даниила, класс, МБОУ Хохорская СОШ, руководитель: 

Шагиева И.Б.; 

2 место- Барлукова Славу, 3 класс, МБОУ Шунтинская НШ-ДС, 

руководитель: Никифорова И.Н.; 

2 место- Чаплыгина Дмитрия, 3 класс, МБОУ Олонская СОШ, руководитель: 

Гантимурова С.В.; 

2 место- Иванова Григория, 3 класс, МБОУ Хохорская СОШ, руководитель: 

Мархаева Л.А.; 

2 место- Тугарину Яну, 3 класс, МБОУ Хохорская СОШ, руководитель: 

Шаргаева В.В.; 

2 место- Нихилеева Федора, Шобогорова Дмитрия, 3 класс, МБУ ДО  

Боханский ДДТ, руководитель: Мантыкова И.А.; 

2 место- Петренко Мадину, 2 класс, МБУ ДО  Боханский ДДТ, руководитель: 

Белькова С.И.; 

3 место- Елгину Аню, 4 класс, МБУ ДО  Боханский ДДТ, руководитель: 

Бабушкина С.В.; 

3 место- Тугулханову Киру, 3 класс, МБУ ДО  Боханский ДДТ, 

руководитель: Белькова С.И.; 

3 место- Миронова Илью, 3 класс, МБОУ Олонская СОШ, руководитель: 

Вечера А.А.; 

3 место- Полуполтинных Николая, 4 класс, МБОУ Олонская СОШ, 

руководитель: Ревенко Н.С.; 

3 место- Вечера Марию, 4 класс, МБОУ Олонская СОШ, руководитель: 

Дмитриева И.Н.; 

 

         2. Объявить благодарность за работу в экспертной комиссии 

следующим педагогам: Бальжитовой О.Н., старшему методисту МКУ 

«Управления образования» МО «Боханский район», Кабановой Е.Г., 



методисту МКУ «Управления образования» МО «Боханский район», 

Касьяновой И.Д., методисту МКУ «Управления образования» МО 

«Боханский район», Дмитриевой Ф.В., старшему методисту МКУ 

«Управления образования» МО «Боханский район», Гергенову К.Р., 

методисту МКУ «Управления образования» МО «Боханский район», 

Тулохоновой М.П., учителю истории МБОУ Боханская СОШ №1, 

Медведевой Л.В., учителю начальных классов МБОУ Боханская СОШ№1, 

Бадагуевой В.И., учителю начальных классов МБОУ Тарасинская СОШ, 

Масленг Г.С., учителю русского языка и литературы МБОУ Верхне-

Идинская СОШ, Сонголовой А.С., зам.директора по УВР МБУ ДО 

Боханского ДДТ, Молотовой А.З., методисту МБУ ДО Боханского ДДТ, 

Мантыковой И.А., педагогу дополнительного образования МБУ ДО 

Боханского ДДТ. 

 

    3. Объявить благодарность за подготовку победителей конкурса 

следующим педагогам:  

 

МБОУ Боханская СОШ №2 (Марактаевой Е.О., Худоноговой Н.В., 

Теренниковой Ю.О., Шаповаловой О.С., Павловой А.В.); 

 

МБОУ Тарасинская СОШ (Бадагуевой В.И., Бураевой И.П.); 

 

МБОУ «Боханская СОШ №1» (Граниной И.С., Павловой Е.А., Тулохоновой 

М.П.);  

 

МБОУ Верхне-Идинская СОШ (Масленг Г.С.); 

 

МБОУ Олонская СОШ (Шафранской Л.А., Гантимуровой С.В., Вечера А.А., 

Ревенко Н.С., Дмитриевой И.П.); 

 

МБОУ Хохорская  СОШ (Шагиевой И.Б., Шаргаевой В.В.); 

 

МБОУ Дундайская  СОШ (Рась В.В.); 

 

МБОУ Укырская  СОШ (Юрышевой З.А.); 

 

МБОУ Шунтинская НШ-ДС (Никифоровой И.Н.); 

 

МБУ ДО Боханский ДДТ (Мантыковой И.А., Бабушкиной С.В., Бельковой 

С.И., Номоконовой Е.А., Лапшиной Ж.А.); 

 



 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 


